
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 3 

Veřejná zakázka:  Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
III - část 3: Artroskopická věž 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 
Náchod 

 Způsob zadání: Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace dle § 98 

a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

 
Dotaz č. 1:  

Prosím o odpovědi k upřesnění a vysvětlení zadávací dokumentace: 

Kamerová jednotka: 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky v 4K 3840 x 2160 rozlišení s výstupním 

formátem pouze 16: 9? Tj. čtyřnásobným rozlišením oproti požadovanému HD? 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky, která má menu v anglickém jazyce, v 

univerzálních popiskách tak, jak jsme zvyklí ze spotřební elektroniky? 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové jednotky ovládané z připojeného tabletu, kde se 

zadávají i pacientská data? 

Odpověď na dotaz č. 1 – Kamerová jednotka: 

Zadavatel v technické specifikaci uvádí požadavek na rozlišení kamerové jednotky "min. 1920 

x 1080px". Tazatel tak s nabízeným rozslišením "3840 x 2160 bodů tento požadavek splňuje. 

Při nabízeném vyšším rozlišení výstupu kamerové jednotky zadavatel z technického hlediska 

akceptuje výstupní formát pouze 16:9. 

Zadavatel neakceptuje menu v anglickém jazyce, tj. trvá na požadavku ovládání jednotky 

v českém jazyce. 

Zadavatel neakceptuje z praktických důvodů ovládání kamerové jednotky a zadávání 

pacientských dat pomocí připojeného tabletu (v anglickém jazyce). 

Kamerová hlava: 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové hlavy ve 4K 3840 x 2160 rozlišení? 

Bude zadavatel akceptovat dodání kamerové hlavy s digitálním 1,5x zoomem? Vzhledem k 

tomu, že snímací prvek má čtyřnásobné rozlišení oproti požadavku, také výsledný obraz je stále 

kvalitnější než při požadovaném 2x optickém zoomu. 

Odpověď na dotaz č. 1 – Kamerová hlava: 

Zadavatel v technické specifikaci uvádí požadavek na rozlišení kamerové hlavy „min. 1920x 

1080px“. Tazatel tak s nabízeným rozlišením „3840 x 2160 bodů“ tento požadavek splňuje. 

Zadavatel i nadále trvá na svém požadavku min. 2x optický ZOOM.  

 



 

 

Vaporizační přístroj: 

Bude zadavatel akceptovat dodání přístroje bez monitorace teploty na distálním konci elektrod, 

za to vybavených odsáváním, které zaručuje dostatečný proplach tekutiny v kloubu, čímž je 

sníženo riziko termálního poškození tkání? Toto řešení je považováno za standardní a 

bezpečné na artroskopických pracovištích nejen na území České republiky. 

Odpověď na dotaz č. 1 – Vaporizační přístroj: 

Zadavatel i nadále trvá na znění technické specifikace. Přístroj zadavatelem požadovaných 

parametrů je schopno nabídnout v rámci veřejné zakázky více potencionálních účastníků. 
 

Shaverová jednotka: 

Bude zadavatel akceptovat dodání shaverové jednotky bez možnosti nastavení startovací 

pozice frézky? Toto řešení je standardní a používané na mnoha pracovištích nejen v České 

republice a je považováno za bezpečné. 

Odpověď na dotaz č. 1 – Shaverová jednotka: 

Ne, zadavatel nebude akceptovat dodání shaverové jednotky bez možnosti nastavení startovací 

pozice frézky. Zadavatel i nadále trvá na požadované technické specifikaci. Pro úplnost 

zadavatel uvádí, že přístroj zadavatelem požadovaných parametrů je schopno nabídnout v 

rámci veřejné zakázky více potencionálních účastníků. 
 

Artroskopická oplachová pumpa: 

Bude zadavatel akceptovat dodání oplachové pumpy bez měření pravého tlaku u endoskopů, 

to je i bez pomocí hadice s balónovým systémem? Toto řešení je standardní a používané na 

mnoha pracovištích nejen v České republice a je považováno za bezpečné. 

Odpověď na dotaz č. 1 – Artroskopická oplachová pumpa: 

Ne, zadavatel nebude akceptovat dodání oplachové pumpy bez měření pravého tlaku u 

endoskopů, to je i bez pomocí hadice s balónovým systémem. Pro úplnost zadavatel uvádí, že 

přístroj zadavatelem požadovaných parametrů je schopno nabídnout v rámci veřejné zakázky 

více potencionálních účastníků.  
 

Přístrojový vozík: 

Opravdu zadavatel požaduje dodání držáku na CO2 láhev, když je vozík používán pro 
artroskopie? 

Odpověď na dotaz č. 1 - Přístrojový vozík: 

Zadavatel netrvá na svém požadavku, tj. držák na CO2 láhev a účastník může nabídnout 

přístrojový vozík bez tohoto držáku, při zachování všech ostatních požadavků. 

 

Zároveň zadavatel mění přílohu č. 3 zadávacích podmínek (Technická specifikace) → tato nová 

příloha je přílohou tohoto vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace. 

Všechny ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Příloha 

Příloha č. 3 zadávacích podmínek – Technická specifikace 

 



 

 

Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na charakter změny prodlužuje zadavatel přiměřeně lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí 17. 7. 2023 ve 14:00.  

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

v Hradci Králové 


		2023-06-22T10:10:48+0200
	Ing. Jitka Motáková




